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BIULETYN AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ –  

lokalny III sektor w pigułce 

Czerwiec 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIEJE SIĘ…. 
 

W naszym Centrum odbyły się 3 ciekawe spotkania, które zgromadziły łącznie ok. 40 przedstawicieli 

lokalnych NGO oraz grup nieformalnych. Pierwsze z nich dotyczyło programu grantowego 

#SpołecznieOdpowiedzialni, który prowadzi Fundacja Katolicka Inicjatywa Berit, na drugim „Jacek 

Placek” zdradzał tajniki ciekawych animacji, a na trzecim uczestnicy dowiedzieli się jak zatwierdzid i 

złożyd do Urzędu Skarbowego sprawozdanie finansowe.  Dziękujemy za uczestnictwo, po wakacjach 

ruszamy z koleją dawką szkoleo. 
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W Radeczu praca wre- pracują zapylacze oraz mieszkaocy, którzy zbudowali kilkanaście hoteli, w 

których niebawem osiedlą się np. murarki. Inicjatywa jest godna uwagi nie tylko na aspekt 

ekologiczny-  frekwencja na warsztatach i prelekcji przyrodniczej, które prowadził  p. Krzysztof 

Konieczny pokazuje, że zarówno młodsi, jak i starsi Radeczanie chcą się integrowad i wspólnie 

pracowad dla dobra wsi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

Na początku czerwca odbyła się ciekawa wycieczka krajoznawcza zorganizowana całkowicie przez 

młodzież z grupy „Młodzi od Kusego” z Pogalewa Wielkiego. W Góry Stołowe pojechała grupa ok.30 

osób z 3 sąsiadujących wsi. Lokalizacja wyprawy okazała się strzałem w dziesiątkę- wszyscy bawili się 

świetnie i miło wspominają ten czas, ale już planują kolejny wyjazd- tym razem do Aquaparku we 

Wrocławiu.  Wraz z młodymi zapraszamy do aktywnego wypoczynku !!! 
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W czerwcu dobiegł kooca projekt  „Wiejski Uniwersytet Ludowy w Grodzanowie” , sfinansowany ze 

środków Fundacji Orlen- Dar Serca.  Przy kawie i pysznym cieście opowiedziały o swoich 

spostrzeżeniach związanych z uczestnictwem w warsztatach, następnie zakasały rękawy i już po raz 

ostatni zrobiły pyszny ser i wypieki. Mimo, że cykl się skooczył panie dalej spotykają się raz w 

tygodniu- kooczą mozaikę 3D i oczywiście rozmawiają.  A jest o czym, bo w Grodzanowie jak zwykle 

wiele się dzieje.  Letnie upały oczywiście dają nam się wszystkim we znaki, ale też skłaniają do 

przemyśleo- aktywne seniorki stwierdziły, że droga do sklepu jest w te dni bardzo męcząca i 

przydałaby się chwila oddechu na ławeczce w sąsiedztwie kwiatów- od razu przystąpiły do działania i 

planują napisanie mini-projektu właśnie na ten cel. Trzymamy kciuki za wcielenie pomysłów w życie. 

Zawitamy u nich z wizytą niebawem i zrelacjonujemy postęp prac. 
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W Rudnie jest cudnie- szczególnie od czasu, gdy powstało stowarzyszenie i realizuje ciekawe projekty. 

W ramach zadania publicznego z gminy Wołów w połowie czerwca zawitało do tej wsi kino 

objazdowe. Po burzliwych naradach wybór padł na film „Asterix i Obelix”- wszyscy z chęcią obejrzeli 

seans. Na dzieci w ramach ich święta czekały również niespodzianki ufundowane przez Nadleśnictwo 

Żmigród oraz lokalnych przedsiębiorców. Prezeska stowarzyszenia- Monika Kwolik wraz z grupą 

aktywnych pao już przygotowuje kolejne atrakcje. W związku z uzyskaniem dotacji w ramach 

programu Działaj Lokalnie począwszy od lipca będziemy wspólnie poznawad tajemnice lasu. Projekt 

zajął pierwsze miejsce na liście nie bez powodu- zajęcia są nie tylko atrakcyjne, ale też pozwalają na 

bezpośredni kontakt z naturą- oczywiście przy współpracy z Nadleśnictwem. Czekamy na szczegóły, 

które pojawią się tradycyjnie na profilu FB stowarzyszenia. Zapraszamy!!! 
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TEGO NIE MOŻNA PRZEGAPID… 

 

Lato w pełni- dzieci rozpoczęły wakacje, natomiast w III sektorze to czas wytężonej 

pracy.  Lokalne NGOsy uzyskały dofinansowania na projekty o tematyce edukacyjnej, 

ekologicznej, kulturalnej i właśnie rozpoczęły ich realizację. Jeżeli wiecie o ciekawej 

inicjatywie w waszej okolicy napiszcie do nas- z chęcią zamieścimy tu wszelkie 

informacje, by jak najwięcej osób mogło z nich skorzystad. 
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Stowarzyszenie Razem dla Rozwoju zostało     

laureatem konkursu grantowego „Z Kujawskim 

pomagamy pszczołom” na realizację projektu o 

nazwie „Pszczele Ogrody”. Dzięki zdobytemu 

grantowi  w wysokości 6 400 zł powstaną 4 

nasadzenia roślin przyjaznych pszczołom jak 

również przeprowadzone zostaną szkolenia 

podnoszące wiedzę mieszkaoców powiatu na 

temat roślin przyjaznych pszczołom. Konkurs 

grantowy jest częścią programu „Z Kujawskim 

pomagamy pszczołom”, w tym roku realizowanego 

już po raz 9. Tegoroczna edycja rozpoczyna 

realizację kolejnego trzyletniego celu, jakim jest 

posadzenie miliona roślin przyjaznych pszczołom. 

Dzięki zdobytym funduszom, Stowarzyszenie 

Razem dla Rozwoju przeprowadzi szereg działao 

mających na celu polepszenie dobrostanu pszczół 

oraz edukację w zakresie tych owadów 

zapylających. 

Zaplanowane jest szkolenie mające na celu podniesienie wiedzy uczestników z zakresu roślin 

przyjaznych pszczołom na które serdecznie zapraszamy w dniu 1.07.2019 o godzinie 15.00 do budynku 

D w Centrum Kształcenie Ustawicznego i Zawodowego w Wołowie przy ul Kościuszki. Następnie 

przystąpimy do stworzenia 4 miejsc przyjaznych pszczołom poprzez posadzenie odpowiednich roślin. 

Jesienią uczniowie CKZiU poszerzą swoją wiedzę dot. roślin przyjaznych pszczołom i uzupełnią 

istniejące już nasadzenia o kolejną ich partię. 

 

Stowarzyszenie Mieszkaoców wsi Pogalewo Wielkie 

„Razem” organizuje podczas wakacji warsztaty  

animacyjno-ruchowe dla grupy max. 35 dzieci. 

Zajęcia odbywad się będą w świetlicy pod okiem 

doświadczonych pedagogów. W planach są również 

wycieczki do wsi Czaple i Morzęcin Mały i ognisko. O 

terminach spotkao dowiecie się niebawem – 

polecamy odwiedzenie profilu Stowarzyszenia na FB. 
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WYWIAD... 
  

III sektor tworzą wspaniali ludzie, którzy są dla nas wielką inspiracją. Jako stowarzyszenie 

parasolowe i wspierające kilkadziesiąt lokalnych organizacji możemy śmiało stwierdzid, że w 

większości przypadków ich potencjał nie jest jeszcze do kooca odkryty i czeka nas niejedna 

niespodzianka z ich strony. Wchodzimy do ich ngosów „od kuchni” i pytamy o różne aspekty 

związane z pracą społeczną. W tym miesiącu przepytujemy dziewczyny ze Stowarzyszenia 

Mieszkaoców Wsi Radecz. 

 

Stowarzyszenie na rzecz Mieszkaoców 

wsi Żerków  postawiło na edukację  

historyczną  – z pomocą grupy 

rekonstrukcyjnej „Ulf Ragnarsson Hird” 

zarówno dzieci i dorośli  będą mieli 

okazję uczestniczyd w warsztatach 

rękodzielniczych  oraz prelekcjach. 

20 lipca około  100 Wikingów i Słowian 

zawita  do Żerkowa, by podzielid się z 

nami swoją pasją, ale także  unikalną 

wiedzą. Impreza ma  charakter 

regionalny i planowana jest z wielkim 

rozmachem.  Szykuje się wiele 

niespodzianek a jedną z nich będzie 

nagroda ufundowana przez Ulfhird, 

która  trafi do właściciela lub 

właścicielki najciekawszego  stroju 

historycznego- zapraszamy  więc do 

wspólnej zabawy. Proszę śledźcie na 

bieżąco informacje związane z X 

Świętem Słowian i  Wikingów na 

profilu FB wydarzenia- lajkujcie, 

udostępniajcie, piszcie! 
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Kasia Dorosz: Działacie w III sektorze od niedawna- co was skłoniło, by poświęcid swój prywatny 

czas na pracę społeczną w ramach Stowarzyszenia? 

Martyna Owczarz: W pracy społecznej udzielam się od kilku lat, ale tak naprawdę poznaję to dopiero 

dziś, odkąd w ubiegłym roku zostałam prezesem stowarzyszenia. Praca społeczna w stowarzyszeniu 

daje wiele satysfakcji i możliwości rozwoju. Sądzę, że warto poświęcid swój czas dla innych, bo to 

zawsze 'wraca'. 

Kasia Sworniowska-Ogrodowicz: My po prostu to lubimy i mamy nadzieję, że nasze zaangażowanie 

zachęci innych do działania na rzecz naszej miejscowości. 

 

KD: Skąd czerpiecie pomysły, które chcecie realizowad w ramach projektów?  

KS-O: Pomysły rodzą się w głowach w zupełnie nieoczekiwanym momencie, tu coś podsłyszymy, tam 

podpatrzymy, ale często też podsuwają nam je mieszkaocy. A naszym zadaniem jest pozyskad na to 

fundusze. 

MO: Pomysły czerpiemy również ze szkoleo, w których również bierzemy udział. Spotykają się na nich 

społecznicy, którzy chętnie dzielą się pomysłami i wspierają nawzajem. Na wielu szkoleniach 

organizowanych przez m.in. Stowarzyszenie Integracji Społecznej Propago uczymy się pisad wnioski 

oraz mamy możliwośd konsultowad to, co wymyśliłyśmy. 

 

KD:  Czy mogłybyście opowiedzied jakie atrakcje czekają w najbliższym czasie mieszkaoców Radecza 

i okolic?  

MO: W najbliższym czasie będziemy realizowad projekty, na które dostałyśmy dofinansowanie. Na 

początek organizacje letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z naszej wsi oraz gminy z budżetu 

Gminy Brzeg Dolny - czeka nas wizyta w parku rozrywki w Kościanie oraz rajd rowerowy z ogniskiem.  

Realizacja projektu "Akacjowy zakątek" w ramach Działaj Lokalnie z budżetu Polsko-Amerykaoskiej 

Fundacji Wolności, Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Gminy Brzeg Dolny, którego 

beneficjentem jesteśmy już po raz drugi z rzędu właściwie już się rozpoczęła. Mamy zaplanowane 

stworzenie kolejnego miejsca wypoczynku przy alei akacjowej na terenie Nadleśnictwa Radecz oraz 

promocję naszej wsi poprzez wykonanie komiksu oraz questingu. Niedługo ruszamy z realizacją 

projektu Promocji Odnowy wsi dolnośląskiej z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego, gdzie dostaliśmy dofinansowanie na promocję wsi, odnowienie witaczy oraz 

integrację naszej społeczności. Szykujemy też kolejne wnioski, trzymajcie kciuki za ich dobre wyniki  

KS-O: Wszystkie informacje dotyczące naszych działao i projektów zamieszczamy na bieżąco na 

naszym fan pagu na FB (Stowarzyszenie Mieszkaoców Wsi Radecz) oraz stronie internetowej sołectwa 

Radecz (radecz.brzegdolny.pl) i to właśnie tam wszystkiego można się o nas dowiedzied. Serdecznie 

zapraszamy do odwiedzania naszych stron w mediach społecznościowych. 

 

KD: Wsie w gminie Brzeg Dolny tętnią życiem- widad to na przykładzie Radecza, ale też innych 

miejscowości gdzie działają aktywne stowarzyszenia i mieszczą się Świetlice Wiejskie. Wymaga to 

ciągłej pracy społecznej. Czy macie jakiś przepis na to, by energii starczyło Wam na długie lata? 
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MO: Cieszymy się, że możemy integrowad społecznośd wiejską i coraz częściej też i miejską. Energię 

czerpiemy z kontaktów z ludźmi, dlatego bardzo nas cieszy zainteresowanie społeczności lokalnej 

naszymi działaniami. Zachęcamy wszystkich do czynnego udziału, to zawsze nas bardzo cieszy i 

motywuje do dalszych działao. 

KS-O: Tak, każdy kolejny projekt, każde dofinansowanie - chod nie zawsze duże - dodaje nam skrzydeł. 

Ja uwielbiam telefony od Martyny, gdy krzyczy ,,Kasia, mamy to!!!,, :D Poza tym myślę, że sukcesem 

jest też to, że dobrze nam się współpracuje, bardzo się uzupełniamy i kochamy naszą wieś. 

 

 

KONKURSY, DOTACJE, PROGRAMY… 
 

 

Koalicje dla Niepodległej” 
 

 

Wysokośd wsparcia:  2.000 – 20.000 zł, 100%. 

Wkład własny: 0%. 

Finansowanie: 

Czas trwania projektu: 

zaliczka 

od 26.08.2019 do 20.11.2019. 

Termin składania wniosków: 

 do-15 lipca 2019 do godz. 15:59 

Celem strategicznym programu jest włączenie mieszkaoców Polski w działania związane ze 

zwiększeniem świadomości na temat wydarzeo związanych z odzyskaniem i odbudową paostwowości, 

w których istotną rolę odgrywa pamięd regionalna związana z różnymi drogami poszczególnych 

dzielnic kraju prowadzącymi do niepodległości. Realizowane w ramach programu zadania powinny 

wzmacniad poczucie wspólnoty w oparciu o wartości wpisane w polską tradycję paostwową i 

narodową – wolnośd, solidarnośd oraz poszanowanie godności i praw człowieka. 

Wnioski o dofinansowanie działao mogą składad organizacje pozarządowe i samorządowe instytucje 

kultury, w partnerstwie z co najmniej dwoma innymi podmiotami, wskazanymi w regulaminie 

Programu. 

https://granty.pl/kalendarz/pzu-z-kultura/
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Rodzaje kwalifikujących się zadao: 

1) projekty edukacyjno-animacyjne oparte na interakcji i współdziałaniu – warsztaty, gry terenowe, 

questy, spacery i rajdy tematyczne, konkursy, gry miejskie, projekty interdyscyplinarne wspierające 

społeczności lokalne w działaniach dotyczących identyfikowania i upowszechniania wiedzy o lokalnej 

historii i dziedzictwie kulturowym; 

2) lekcje i spotkania tematyczne, wykłady, panele dyskusyjne; 

3) wystawy (wraz z katalogami), wytyczenie i oznakowanie szlaków tematycznych i historycznych, 

murale, prace porządkowe i dokumentacyjne na cmentarzach i miejscach o znaczeniu historycznym, 

działania przy identyfikowaniu i dokumentowaniu lokalnego dziedzictwa kulturowego (materialnego i 

niematerialnego), archiwa społeczne; 

4) rekonstrukcje wydarzeo historycznych. 

https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/nabor-w-ramach-programu-dotacyjnego-koalicje-dla-

niepodleglej/ 

 

 

 

Agencja Wykonawcza ds. Edukacji, Kultury i Sektora Audiowizualnego EACEA ogłosiła otwarcie naboru 
wniosków na działania w ramach Komponentu 2: 2.1. Partnerstwo miast oraz 2.2 Sieci miast. 
Przypominamy również o trwającym konkursie wniosków na działanie 2.3. Projekty społeczeostwa 
obywatelskiego. Termin składania wniosków elektronicznych upływa 2 września o godzinie 12:00 
(czasu obowiązującego w Brukseli).  

Szczegóły dotyczące zasad dofinansowania znajdą Paostwo w Przewodniku Programowym 
oraz na naszej stronie internetowej, w zakładce Komponenty i działania.   

Zachęcamy również do zapoznania się z oficjalnym zaproszeniem do składania wniosków 
zamieszczonym na stronie Agencji Wykonawczej EACEA: 

1. Partnerstwo miast – zaproszenie do składania wniosków 
2. Sieci miast – zaproszenie do składania wniosków 

Projekty społeczeostwa obywatelskiego – zaproszenie do składania wniosków  

 

https://europadlaobywateli.pl/nabor-wnioskow-do-2-wrzesnia-2019/ 

 

 

 

 

https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/nabor-w-ramach-programu-dotacyjnego-koalicje-dla-niepodleglej/
https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/nabor-w-ramach-programu-dotacyjnego-koalicje-dla-niepodleglej/
https://europadlaobywateli.pl/komponenty-i-dzialania/partnerstwo-miast/
https://europadlaobywateli.pl/komponenty-i-dzialania/sieci-miast/
https://europadlaobywateli.pl/komponenty-i-dzialania/projekty-spoleczenstwa-obywatelskiego/
https://europadlaobywateli.pl/komponenty-i-dzialania/projekty-spoleczenstwa-obywatelskiego/
https://europadlaobywateli.pl/komponenty-i-dzialania/projekty-spoleczenstwa-obywatelskiego/
https://eacea.ec.europa.eu/sites/eacea-site/files/programme_guide_2019_pl.pdf
https://europadlaobywateli.pl/komponenty-i-dzialania/
https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/funding/town-twinning-2019-round-2_en
https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/funding/networks-towns-2019-round-2_en
https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/funding/civil-society-projects-2019_en
https://europadlaobywateli.pl/nabor-wnioskow-do-2-wrzesnia-2019/
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Opracowała: Katarzyna Dorosz 
Doradca ds. ngo 
Centrum Aktywności Obywatelskiej – Stacja Brzeg Dolny 
 

 

Doradztwo dla organizacji pozarządowych i  
grup inicjatywnych w zakresie: 
 
 Pozyskiwania funduszy na działania,  
 sprawozdawczości, 
  elementów księgowości,  
 zakładania i likwidacji stowarzyszeo i fundacji, 
  sposobów aktywizacji lokalnych społeczności 

 

Dyżury: 
WTOREK    09:00 – 14:00 
ŚRODA       09:00 – 18:00 

Kontakt: 
Stowarzyszenie Integracji Społecznej 
PROPAGO 
Tel. 788-033-324 
Email: 
strefa.ngo.brzegdolny@gmail.com 
www.propago.org.pl 

mailto:strefa.ngo.brzegdolny@gmail.com

